

TABELA DE COMPRAS DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA REFERENTE AO ENFRENTAMENTO DA COVID-19 - JULHO/2020

MODALIDADE	NATUREZA	NÚMERO/ANO	ÓRGÃO RESPONSÁVEL	FORNECEDOR	CNPJ	OBJETO DO CONTRATO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	PREZO DO CONTRATO	VALOR TOTAL	DATA DA AUTORIZAÇÃO	SITUAÇÃO DO CONTRATO	PROTÓCOLO/UEL	PUBLICAÇÃO DIÁRIO		
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	072/2020	UELHU	P-S Dist. De Prod. Da Saúde	71256283/0001-85	sistema de radiologia digital	1	R\$ 123.000,00	s/contrato	R\$ 123.000,00	20/05/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5072/2020	ed 10716 de 01/07/2020		
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	073/2020	UELHU	MM LICITAÇÕES	32089288/0001-09	cafeína Graton	22	R\$ 236,31	s/contrato	R\$ 5.198,82	20/05/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5074/2020	ed 10729 de 06/07/2020		
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	080/2020	UELHU	Artinox Cozinhas Industriais	24665503/0001-44	cafeína longarina 3 litros	39	R\$ 198,00	s/contrato	R\$ 7.722,00	20/05/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5190/2020	ed 10716 de 01/07/2020		
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	080/2020	UELHU	Yesteng - Selvínges em vestimentas	31.863.995/0001-32	avental descartável gramatura 50 g/m²	4200	R\$ 11,31	s/contrato	R\$ 45.240,00	28/05/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5190/2020	ed 10716 de 01/07/2020		
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	090/2020	UELHU	Vianet - Comercial Eireli	12.185.204/0001-23	processador de legumes e vegetais	1	R\$ 10.740,00	s/contrato	R\$ 10.740,00	01/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5228/2020	ed 10722 de 09/07/2020		
						Balção de Diag. Misto	1	R\$ 7.400,00		R\$ 7.400,00						
						Refrigerador Comercial 4 portas	1	R\$ 4.550,00		R\$ 4.550,00						
						Extrator de Suco Industrial	1	R\$ 694,93		R\$ 694,93						
						Carrinho para transporte de lixo em inox 4 bocas	3	R\$ 4.116,00		R\$ 12.348,00						
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	091/2020	UELHU	Vitalflex Ind. E Com. De Móveis e Colchões	09.174.668/0001-20	colchões, tamanho adulto	80	R\$ 875,00	s/contrato	R\$ 70.000,00	01/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5232/2020	ed 10729 de 06/07/2020		
						bebido de mesa galão 20 L	2	R\$ 410,00		R\$ 820,00						
						avental cirúrgico Estéril	9600	R\$ 20,65		R\$ 198.240,00						
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	092/2020	UELHU	Abba Comercio de Equip. Médicos	80.392.566/0001-45	avental cirúrgico Estéril	9600	R\$ 20,65	s/contrato	R\$ 198.240,00	01/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5238/2020	ed 10731 de 22/07/2020		
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	104/2020	UELHU	Hycomed Com. De Mat. Hospitalares	13.035.459/0001-11	monitor multiparamétrico	11	R\$ 23.339,99	s/contrato	R\$ 256.739,89	08/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5341/2020	ed 10721 de 08/06/2020		
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	105/2020	UELHU	Polar Fix Ind. Com. De Prod. Hosp.	02.881.877/0001-64	banheira para banho em acrílico	3000	R\$ 5,33	s/contrato	R\$ 15.990,00	08/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5348/2020	ed 10722 de 09/07/2020		
						Brit Assessoria Cons. E Repr.	28.114.583/0001-20	saco para obito		300					R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	111/2020	UELHU	Interjet Comercial Ltda	58.403.410/0001-26	cx de drenagem de torç	3	R\$ 1.225,00	s/contrato	R\$ 3.765,00	15/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5444/2020	ed 10721 de 08/07/2020		
						pinça Reynold 20 cm	30	R\$ 77,74		R\$ 2.332,20						
						cx de febotomia adulto	3	R\$ 766,66		R\$ 2.299,98						
						cx de febotomia infantil	3	R\$ 733,32		R\$ 2.199,96						
						pinça de mangul adulto	18	R\$ 59,45		R\$ 1.070,10						
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	112/2020	UELHU	Loccus do Brasil Ltda	05.094.718/0001-01	DNA Worstation	1	R\$ 7.000,00	s/contrato	R\$ 7.000,00	15/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5472/2020	ed 10719 de 06/07/2020		
						Autoclave vertical	1	R\$ 22.992,80		R\$ 22.992,80						
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	118/2020	UELHU	Loccus do Brasil Ltda	05.094.718/0001-08	Eq. Automatizado para extração e purificação de DNA e RNA	1	R\$ 152.800,00	s/contrato	R\$ 152.800,00	30/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	6074/2020	ed 10731 de 22/07/2020		
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	119/2020	UELHU	Medpro Com. De Prod. Hospitales	20.298895/0001-90	Seringa hipodermica Vol 10 ML	1000	R\$ 3,82	s/contrato	R\$ 3.820,00	01/07/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	6077/2020	ed 10736 de 29/07/2020		
						Seringa hipodermica Vol 20 ML	1500	R\$ 7,40		R\$ 11.100,00						
						Seringa hipodermica Vol 50/80 ML	6000	R\$ 8,90		R\$ 53.400,00						
						Circulo para ventilador Universal para paciente adulto	35	R\$ 389,00		R\$ 13.560,00						
						Fio guia para intubação endotraqueal	70	R\$ 74,27		R\$ 5.198,90						
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	132/2020	UELHU	Life Technologies Brasil Ind. Com. Prod. Biotecnologia	63.067.904/0002-35	Equip. de reação e coleta Polimerase (PCR) em tempo real	1	R\$ 289.161,42	s/contrato	R\$ 289.161,42	07/07/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	6143/2020	ed 10736 de 29/07/2020		
Despesa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	88/2020	UELHU	Licimed Dist. De Medicamentos	04.071.245/0001-60	cafeína Citato 20mg	160 amp	R\$ 81,90	s/contrato	R\$ 13.104,00	16/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5567/2020			
						Opem Representações	38.909.503/0001-57	Colimetato sódico		650 fa					R\$ 650,00	R\$ 33.475,00
						V & V Comércio de medicamentos	22.771.751/0001-44	saccharamypres bivalanti 200 mg		3000					R\$ 2,46	R\$ 7,38
						Genesio A Mendes & Cia Ltda	82.873.068/0007-35	Papaverina, 50 mg/ml		15 am					R\$ 12,00	R\$ 180,00
Despesa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	92/2020	UELHU	Hypofarma - Inst. De Hypodermia e Farmacia	17.174.657/0001-78	noropifina (noradrenalina)	8200	R\$ 10,20	s/contrato	R\$ 83.640,00	23/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5701/2020	ed 10720 de 07/07/2020		
Despesa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	93/2020	UELHU	CEI - Com. Exp. De Importados	40.175.705/0001-64	Sistema fechado de aspiração tubo endotraqueal - infantil 6 FR	50	R\$ 68,40	s/contrato	R\$ 3.420,00	25/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5751/2020	ed 10736 de 29/07/2020		
						Sistema fechado de aspiração tubo endotraqueal - infantil 10FR	128	R\$ 44,00		R\$ 5.632,00						
						Sistema fechado de aspiração tubo endotraqueal - infantil 15FR	46	R\$ 44,00		R\$ 2.024,00						
						Sistema fechado de aspiração para tubo endotraqueal 12 fr.	296	R\$ 44,00		R\$ 13.024,00						
Despesa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	94/2020	UELHU	Licimed Dist. De Medicamentos	04.071.245/0001-60	Contratação de médico(a) anestesiológico(a)	12800 hs	R\$ 154,00	s/contrato	R\$ 1.971.000,00	25/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5776/2020	ed 10735 de 28/07/2020		
Despesa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	95/20	UELHU	Induslab Com. De Prod. Laboratórios	05.897.011/0001-30	kit de extração de ácido Nucleicos (DNA e RNA)	4000	R\$ 12,56	s/contrato	R\$ 50.240,00	30/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	6080/2020	ed 10722 de 09/07/2020		
Despesa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	107/2020	UELHU	Phosph Dist. de Medicamentos	04.355.394/0001-51	Fumarato de Formoterol Spray	400	R\$ 74,98	s/contrato	R\$ 29.992,00	17/07/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	6653/202	ed 10738 de 31/07/2020		
TOTAL										R\$ 3.571.850,01						